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Do wszystkich Wykonawców  

 
Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 
Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem 
o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa 
energii elektrycznej dla Gminy Zakrzew i jej jednostek organizacyjnych na okres od 01.09.2023 r. do 
31.12.2024 r.” wraz z odpowiedziami. 
 
Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie 
prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 



energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, zamawiający potwierdza, że najpóźniej w dniu podpisania umowy 
przekaże wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy niezbędne dane. 
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie 
dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem i przeprowadzeniem PZS dla umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami, co jest 
okolicznością niezależną od Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, 
umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 
opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 
Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą 
z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. 
Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na 
obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany 
sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy 
taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: W załączniku nr 1 do SWZ kolumnie S wskazane zostały właściwe grupy 
taryfowe zgodnie z zawartą umową. Przed wszczętym postępowaniem zamawiający wysłał do OSD 
wnioski o zmianę grup taryfowych dla poszczególnych ppe – informacja o punktach dla których został 
wysłany wniosek znajduje się w opz w kolumnie uwagi. W przypadku kiedy wniosek przez OSD zostanie 
zaakceptowany, a grupa taryfowa zmieniona zamawiający poinformuje niezwłocznie o tym 
wykonawcę.  
 
Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający zgodnie z §6 ust 15 
załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy udostępni wykonawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy adres mailowy, na który Wykonawca będzie udostępniał faktury zgodnie z 
wnioskiem. 
 
Pytanie 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 
na czas określony, czy nieokreślony? 
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 



oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 
akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 
b) zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 1 do SWZ dla oświetlenia ulicznego sprzedawcą 

jest PGE Obrót S.A. natomiast pozostałe obiekty objęte są sprzedażą rezerwową sprzedawcy 
PGE Obrót S.A.,  

c) zamawiający upoważni wykonawcę do zawarcia w jego imieniu umowy o świadczenie usług 
dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe,  

d) zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ, 
 

Pytanie 6. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na 
powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy". 
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający informuje, 
że do obowiązków zamawiającego zgodnie z  §4 ust. 1 pkt. 5 należy terminowe przekazanie wykonawcy 
wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy. Natomiast do obowiązków wykonawcy zgodnie z §4 ust. 2 pkt. 6) należy terminowe i 
poprawne złożenie do OSD zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 7. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 
fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i 
adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający akceptuje rozwiązanie podane wyżej przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 8. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 
dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W 
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W 
przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 
dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający potwierdza, że podane przez zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia na 
podstawie aktualnych faktur od OSD. Jednocześnie zamawiający informuje, że przedmiotem 



zamówienia jest tylko dostawa energii  elektrycznej bez usługi dystrybucji. Zamawiający ureguluje 
wszystkie dodatkowe opłaty w przypadku ich naliczenia przez OSD. 
 
Pytanie 9. Dotyczy § 7 – Załącznik nr 2 do SWZ 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień 
publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 
usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, 
zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 
odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź na pytanie nr 9: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są nieproporcjonalne i nie 
naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Jednostka samorządu terytorialnego wydatkująca środki publiczne 
zobowiązana jest do należytego wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary 
umowne spełniają rolę prewencyjną,  mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W 
przypadku należytego wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest 
ocenić ryzyko nienależytego wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania 
zmiany. 
 
Pytanie 10. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

a) zamawiający nie dysponuje statusem wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, 
że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej. 

b) zamawiający nie dysponuje statusem prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 
2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 
1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną 
wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, 
że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 
gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej. 

 



Pytanie 11. Dotyczy § 3 ust. 2 Załącznik nr 2 do SWZ 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, 
powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym 
szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca 
otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do 
Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy." 
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków? 
Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający potwierdza, że samodzielnie kontrolował będzie 
wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 
rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków. Zamawiający 
pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. 
 
Pytanie 12. Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 
zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na 
Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 
obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 
lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 
przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie 
zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana 
z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie są zobowiązani 
do stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, co oznacza, że nie 
mogą nie stosować jej zapisów lub stosować je wybiórczo. Przepis art. 439 Pzp jest przepisem 
obligatoryjnym, nie fakultatywnym i dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. 
Zamawiający nie są uprawnieni do wykreślenia przedmiotowego zapisu, niemniej zgodnie z ust. 2 pkt 
7 Umowy: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób 
zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała 
zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość 
wynagrodzenia”. 
 
Pytanie 13. Dotyczy punktu poboru GPK ul. Kolonia 2 Zakrzew – umowa kompleksowa- 
okres wypowiedzenia umowy 3 miesięczny. Informujemy, iż z uwagi na konieczność wypowiedzenia 
dotychczasowej umowy, zgłoszenie nowej umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 
2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, 
termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.09.2023r. nie jest możliwy do spełnienia 
przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej dla ww. ppe na dzień 01.12.2023r. , lecz nie wcześniej, niż 
po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 



Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający wyraża zgodę, aby sprzedaż dla powyższego punktu 
rozpoczęła się od 01.12.2023 r. Równocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z §3 ust 4 załącznika 
nr 2 do umowy – projektowane postanowienia umowne: Termin rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej do poszczególnych PPE może także ulec zmianie, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności 
niezależnych od Stron, w szczególności z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy, 
przedłużającego się procesu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży/kompleksowych, o czas 
trwania przeszkody. Zmiany następują automatycznie, nie wymagają złożenia oświadczenia woli przez 
Zamawiającego, przy czym powyższe zmiany pozostają bez wpływu na czas zakończenia umowy, 
wskazany w ust. 1 powyżej. 
 
Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy 
z winy Zamawiającego i Wykonawcy? 
W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają 
żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla 
Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie 
zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu. 
Odpowiedź na pytanie nr 14: Według oceny zamawiającego kary umowne nie są wygórowane. 
Jednostka samorządu terytorialnego wydatkująca środki publiczne zobowiązana jest do należytego 
wykonania umowy poprzez m.in. zapisy o karach umownych. Kary umowne spełniają rolę 
prewencyjną,  mają zapobiegać naruszaniu norm prawnych (umownych). W przypadku należytego 
wykonania umowy kary nie będą naliczane. Wykonawca zobowiązany jest ocenić ryzyko nienależytego 
wykonania umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmiany. 
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